
VÝSTUP ZE ŠKOLNÍHO FÓRA – 17.4.2024 

ZŠ ŠTĚTÍ, ŠKOLNÍ 559 

 

Letošní Školní fórum proběhlo na naší škole ve středu 17.4.2024. Všechny třídy, od pátých až po 

deváté, vyslaly na fórum své tři zástupce. V příjemném prostředí školní družiny se se žáky sešli i 

zástupci vedení města.  

V příjemné pracovní atmosféře se žáci po skupinkách věnovali nejprve škole. Zhodnotili, co se jim na 

škole líbí, co by chtěli zlepšit, co je trápí a následně pak každá skupina své návrhy odprezentovala. 

Tento blok byl ukončen hlasováním, při kterém žáci rozhodli o tom, co by chtěli vyřešit nejdříve.  

Po rychlé soutěži skupin následoval druhý blok, při němž se žáci zaměřili na problematiku města. 

Postup byl stejný jako v případě, kdy se řešila škola. Po odprezentování přišlo hlasování a pak 

následně vyhodnocení podnětů žáků představiteli města. 

Oblast škola 

1. Líbí se mi 

- nové toalety     - školní kuchyňka 

- automat na jídlo     - herní vybavení na patrech II.stupně 

- přístavba      - jazykové učebny v družině 

- nový plot na fotbalovém hřišti   - automat na pití 

- nové žaluzie        

 

2. Chci zlepšit 

- hřiště na basketbal     - projektové dny  

- tabule pouze na fixy    - větší skříňky v šatnách 

- dovolit žvýkačky o vyučování   - zlepšit úklid tříd 

- později zavírat šatny    - rekonstrukce tříd 

- delší přestávky     - založit školní zahradu 

- nové lavice a židle     - zpřístupnit fotbalové hřiště  

- obnovit školní knihovnu    - vybavit všechna patra (sedačky, hry) 

- povolit telefony o přestávku   - učení venku  

 

Pořadí Problém Počet hlasů 

1.-2.  Rekonstrukce sportovišť 16 

4. Rekonstrukce tříd 6 

5.-6. Později zamykat šatny 3 

5.-6.  Delší přestávky 3 

8.-9. Obnova školní knihovny 1 

8.-9. Učení venku 1 

1.-2. Povolit žvýkačky 16 

10. Zpřístupnit fotbalové hřiště 0 

3. Velkou přestávku trávit venku  12 

7. Vybavení pater (sedačky, hry) 2 

 

 



Oblast město 

1. Co se povedlo  

- podzemní popelnice na tříděný odpad  - hodně městských akcí 

- nový skatepark     - lavičky u Labe 

- renovace koupaliště     

- přístaviště           

- policisti na přechodech (ráno)    

- nové rychlé občerstvení     

- ve Stračí každý rok se vysazují stromy   

- zastávky u Lidlu 

 

2. Chci zlepšit 

- více odpadkových košů     - postavit zimní halu  

- více laviček      - více zeleně ve městě 

- postavit sportovní halu     - více kaváren 

- otevřít stadion pro veřejnost   - málo parkovacích míst 

- zlepšit kvalitu jídel v jídelně    - nedostatek hřišť 

- zlepšit úklid města     - prodej zboží 18+ dětem 

- špatná srozumitelnost rozhlasu   - herna pro mládež 

- veřejný přístup do Labe Arény   - posilovna 

- více spojů autobusů (Štětí - Hněvice)  - bezpečnost v centru města 

- zrekonstruovat kruh u věžáků   - oprava fitness hřiště 

- oprava silnic a chodníků     - více míst pro sprejování 

- více přechodů pro chodce 

 

Pořadí Problém Počet 
hlasů 

2. Otevření stadionu pro veřjnost 12 

4.-6. Kavárny  5 

7. Bezpečnost  4 

1. Víceúčelová sportovní hala 14 

8.-9. Více odpadkových košů a sáčků na exkrementy 3 

10. Renovace kruhu u věžáků 2 

8.-9. Prodej zboží 18+ dětem 3 

4.-6. Málo parkovacích míst 5 

3. Více laviček 7 

4.-6. Přidat spoje Štětí - Hněvice  5 

 

 

Do konce měsíce dubna proběhne ve škole anketa mezi žáky, kde se budou moci otevřeně vyjádřit 

k tomu, co ve škole chybí, co by se mělo změnit, upravit a zrealizovat, aby ve škole byli spokojeni.  

 

 

Ve Štětí 22.4.2024       Mgr. Dana Šimralová 

 



Výsledky ankety – školní fórum 2024 

Na základě problémů, které byly vybrány na školním fóru 17.4.2024, se žáci 5. až 9. ročníků  

(200 žáků) zúčastnili ankety. Každý žák označil 2 problémy, které považuje za nejvýznamnější a podle 

jeho názoru by měly být přednostně řešeny.  

 

Výsledek: 

Pořadí Problém Počet hlasů 

1. Velkou přestávku trávit venku 79 

2. Rekonstrukce sportovišť 53 

3. Rekonstrukce tříd 52 

4. Povolit žvýkačky 49 

5. Učení venku 42 

6. Vybavit patra herními prvky 40 

7. Delší přestávky 23 

8. Později zamykat šatny 14 

9. Zpřístupnit fotbalové hřiště 13 

10. Obnovení školní knihovny 11 

 

 

Mgr. Dana Šimralová 

 

 


